









COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG

SOCIEDAD COTIZADA

CNPJ/MF¹N.°17.155.730/0001-64

NIRE²N.°31300040127

Reunión del Consejo de Administración Principales acuerdos adoptados

En su 702ª reunión celebrada el día 22 de agosto de 2017, el Consejo de Administración de COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS (CEMIG) adoptó el siguiente acuerdo:

 Nombramiento de directivos al Consejo de Administración de las asociadas LIGHT, S.A., LIGHT ENERGIA, S.A. y LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE, S.A.; así como el sentido del voto del representante de la Compañía en la Junta General Extraordinaria de LIGHT, S.A. en la que se decida sobre la modificación de la composición del Consejo de Administración de dicha sociedad.

N.T. Número de identificación fiscal de las personas jurídicas en Brasil.

² N.T. Número de inscripción en el Registro Mercantil.